СОВЕТ

Перемиловского сельского поселения
Шуйского муниципального района  Ивановской области

второго созыва
Нормативный правовой акт

РЕШЕНИЕ
29.11.2013 г. №  30 НПА
О внесении изменений в Решение Совета Перемиловского сельского поселения № 22 НПА от 27.09.2013 года «Об утверждении Порядка формирования и использования муниципального дорожного фонда Шуйского муниципального района»
В соответствии с частью 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Перемиловского сельского поселения Шуйского муниципального района Ивановской области, в целях создания муниципального дорожного фонда Перемиловского сельского поселения и определения источников его формирования, Совет Перемиловского сельского поселения  решил:
1. Считать наименование Решения Совета Перемиловского сельского поселения в следующей редакции «Об утверждении Порядка формирования и использования муниципального дорожного фонда Перемиловского сельского поселения Шуйского муниципального района Ивановской области»

2. Внести изменения в Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Перемиловского сельского поселения.
1) считать пункт 2  Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Перемиловского сельского поселения в следующей редакции:

«2. Источники образования муниципального дорожного фонда

2.1. Объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда утверждается решением Совета Перемиловского сельского поселения о бюджете Перемиловского сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период в размере не менее прогнозируемого объема доходов  бюджета Перемиловского сельского поселения от:

1) акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в бюджет Перемиловского сельского поселения;

2) иных поступлений в местный бюджет:

- отчислений налоговых и неналоговых доходов местного бюджета в размере не менее 15 %
- доходов от эксплуатации и использования имущества, автомобильных дорог, находящихся в собственности Перемиловского сельского поселения;

- денежных взысканий (штрафов) за нарушение законодательства Российской Федерации об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности, устанавливающего правила перевозки крупногабаритных и тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам общего пользования местного значения;

- платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам общего пользования в границах Перемиловского сельского поселения транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов;

- платы за оказание услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования в границах Перемиловского сельского поселения;
- субсидий, субвенций, дотаций, выделяемых из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на цели, установленные п. 1.2 настоящего Порядка;

- безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том числе добровольных пожертвований, на цели, установленные п. 1.2 настоящего Порядка;

- денежных средств, поступающих от уплаты неустоек (штрафов, пеней), а также от возмещения убытков муниципального заказчика, взысканных в установленном порядке в связи с нарушением исполнителем (подрядчиком) условий муниципального контракта или иных договоров, финансируемых за счет средств дорожного фонда Перемиловского сельского поселения, или в связи с уклонением от заключения таких контракта или иных договоров;

- денежных средств, внесенных участником конкурса или аукциона, проводимых в целях заключения муниципального контракта, финансируемого за счет средств дорожного фонда Перемиловского сельского поселения, в качестве обеспечения заявки на участие в таком конкурсе или аукционе в случае уклонения участника конкурса или аукциона от заключения такого контракта и в иных случаях, установленных законодательством Российской Федерации;

- платы по соглашениям об установлении частных сервитутов в отношении земельных участков в границах полос отвода автомобильных дорог общего пользования в границах Перемиловского сельского поселения в целях строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов дорожного сервиса, их эксплуатации, установки и эксплуатации рекламных конструкций;

- платы по соглашениям об установлении публичных сервитутов в отношении земельных участков в границах полос отвода автомобильных дорог общего пользования в границах Перемиловского сельского поселения в целях прокладки, переноса, переустройства инженерных коммуникаций, их эксплуатации.

2.2. Бюджетные ассигнования муниципального дорожного фонда, не использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда в очередном финансовом году»
3.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов Перемиловского сельского поселения Шуйского муниципального района Ивановской области.
4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования, за исключением пункта 2, который вступает в силу с 01.01.2014.
Глава Перемиловского

поселения  сельского                                                                Г.Б.Неглядимова
«29»  ноября 2013 года
М.П.
Администрация Перемиловского сельского поселения

 Шуйского муниципального района Ивановской области
	ЗАКЛЮЧЕНИЕ

	по результатам антикоррупционной экспертизы.

	Наименование НПА или проекта НПА в отношении которого проводилась антикоррупционная экспертиза
	О внесении изменений в Решение Совета Перемиловского сельского поселения № 22 НПА от 27.09.2013 года «Об утверждении Порядка формирования и использования муниципального дорожного фонда Шуйского муниципального района»

	Основание проведения антикоррупционной экспертизы:
	- Федеральный закон № 172-ФЗ от 17.07.2009 года «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов»;

	Постановление Правительства РФ от 26 февраля 2010 года N 96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов»,

	- Постановление администрации Перемиловского сельского поселении № 33А от 30.06.2010 года «О порядке проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов Перемиловского сельского поселения».

	Инициатор проведения антикоррупционной экспертизы:
	Совет Перемиловского сельского поселения

	Исполнитель антикоррупционной экспертизы
	Администрации сельского поселения.

	В рассмотренном нормативном правовом акте (проекте нормативного правового акта):

	1. Коррупциогенные факторы, устанавливающие для правоприменителя необоснованно широкие пределы усмотрения или возможность необоснованного применения исключений из общих правил:

	а)  отсутствие или неопределенность сроков, условий или оснований принятия решения, наличие дублирующих полномочий органов государственной власти или органов местного самоуправления (их должностных лиц);
	отсутствуют

	б) определение компетенции по формуле «вправе» - установление возможности совершения органами местного самоуправления (их должностными лицами) действий в отношении граждан и организаций «по усмотрению»;
	отсутствуют

	в) выборочное изменение объема прав - возможность необоснованного установления исключений из общего порядка для граждан и организаций по усмотрению органов местного самоуправления (их должностных лиц);
	отсутствуют

	г) чрезмерная свобода подзаконного нормотворчества - наличие бланкетных и отсылочных норм, приводящее к принятию подзаконных актов, вторгающихся в компетенцию органа государственной власти или органа местного самоуправления, принявшего первоначальный нормативный правовой акт;
	отсутствуют

	д) принятие нормативного правового акта за пределами компетенции - нарушение компетенции органов местного самоуправления (их должностных лиц) при принятии нормативных правовых актов;
	отсутствуют

	е) заполнение законодательных пробелов при помощи подзаконных актов в отсутствие законодательной делегации соответствующих полномочий - установление общеобязательных правил поведения в подзаконном акте в условиях отсутствия закона;
	отсутствуют

	ж) отсутствие или неполнота административных процедур - отсутствие порядка совершения органами местного самоуправления (их должностными лицами) определенных действий либо одного из элементов такого порядка;
	отсутствуют

	з) отказ от конкурсных (аукционных) процедур - закрепление административного порядка предоставления права (блага).
	отсутствуют

	2. Коррупциогенные факторы, содержащие неопределенные, трудновыполнимые и (или) обременительные требования к гражданам и организациям:

	а) наличие завышенных требований к лицу, предъявляемых для реализации принадлежащего ему права, - установление неопределенных, трудновыполнимых и обременительных требований к гражданам и организациям;
	отсутствуют

	б) злоупотребление правом заявителя органами местного самоуправления (их должностными лицами) - отсутствие четкой регламентации прав граждан и организаций;
	отсутствуют

	в) юридико-лингвистическая неопределенность - употребление не устоявшихся, двусмысленных терминов и категорий оценочного характера.
	отсутствуют

Глава Администрации                                                                    С.С.Адамова

М.П.